

IMSP IC

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-2023
Fundatii Generator -3, Amenajare.

Valoarea de deviz 113 995,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii la fundatii.				
		1.1. Sapaturi la groapa de fundatii Cota - 0.700, :				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,0000	89,250 89,250	535,500 535,500
		<i>Total</i>	Lei			535,500
		Total Sapaturi la groapa de fundatii Cota - 0.700, : Inclusiv salariu				535,500 535,500
		1.2. Betonari la fundatii (Cota - 0.700 - 0.150)				
2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,9000	2 735,365 330,000	7 932,558 957,000
3	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52	kg	50,0000	26,587	1 329,375

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 10 mm inclusiv			3,525	176,250
4	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv radiere	kg	50,0000	28,587 5,025	1 429,375 251,250
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,0000	138,835 90,000	1 943,690 1 260,000
		<i>Total</i>	Lei			12 634,998
		Total Betonari la fundatii (Cota - 0.700 - 0.150) Inclusiv salariu				12 634,998 2 644,500
		1.3. Exziecutaria pardoselilor 15,00 m2				
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris cu grosimia de 50mm.	100m2	0,1500	3 286,553 510,753	492,983 76,613
7	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de diametrul de 8 mm (pas 150x150, strat1)	kg	110,0000	28,887 5,325	3 177,625 585,750
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv in plansee 150x150mm, strat 1)	kg	60,0000	28,587 5,025	1 715,250 301,500
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,0000	138,835 90,000	555,340 360,000
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu (Bc 12.5/B 200) in grosime de 15 cm, turnat pe loc.	m2	15,4000	182,980 67,500	2 817,892 1 039,500
		<i>Total</i>	Lei			8 759,090

1	2	3	4	5	6	7
		Total Exzicutaria pardoselilor 15,00 m2 Inclusiv salariu				8 759,090 2 363,363
		1.4. Раздел				
		1.4.1. Constructii metalice				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,0000	89,250 89,250	89,250 89,250
12	CL08A1	Elemente metalice (stilpi,) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constr.	t	0,1300	31 754,323 3 000,000	4 128,062 390,000
13	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300	buc	16,0000	38,235 26,250	611,760 420,000
14	CL08A	Confectii metalice (copertina) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,3700	31 754,324 3 000,000	11 749,100 1 110,000
15	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,5000	1 301,010 483,000	650,505 241,500
		<i>Total</i>	Lei			17 228,677
		Total Constructii metalice Inclusiv salariu				17 228,677 2 250,750
		1.4.2. Acoperisuri din panouri din tabla profilata fara termoizolare				
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	18,0000	293,365 86,250	5 280,570 1 552,500

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 280,570
		Total Acoperisuri din panouri din tabla profilata fara termoizolare Inklusiv salariu				5 280,570 1 552,500
		1.4.3. Imprejmuiri griiaje metalice din plasa				
17	CL19A	Panouri (grilaje) metalice (h-2.00m, l -2.50m, d-3.8mm zincat).gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura , inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru imprejmuri	m2	52,6000	212,015 121,875	11 151,989 6 410,625
18	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	3,0000	2 271,225 128,250	6 813,675 384,750
		<i>Total</i>	Lei			17 965,664
		Total Imprejmuiri griiaje metalice din plasa Inklusiv salariu				17 965,664 6 795,375
		1.4.4. Amenajare acces pietonal.				
19	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip	m2	18,0000	327,230 112,500	5 890,140 2 025,000
		<i>Total</i>	Lei			5 890,140
		Total Amenajare acces pietonal. Inklusiv salariu				5 890,140 2 025,000
		1.4.5. Livrare si montare generator				
20	TrI1AF02A 1	Incarcarea materialelor din grupa F1 -motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, de pe rampa sau teren, in vagon categoria 1	t	5,0000	105,000 105,000	525,000 525,000
21	TsI50B5	Transportarea disailor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,0000	108,360 0,000	541,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
22	TrI1AF05B 3	Descarcarea materialelor din grupa F1 -motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, pe rampa sau teren, din auto categoria 3	t	5,0000	75,000 75,000	375,000 375,000
		<i>Total</i>	Lei			1 441,800
		Total Livrare si montare generator Inclusiv salariu				1 441,800 900,000
		<i>Total</i>	Lei			47 806,851
		Total Раздел Inclusiv salariu				47 806,851 13 523,625
		<i>Total</i>	Lei			69 736,439
		<i>Asigurare medicala</i>	24 %			4 576,077
		<i>Transport</i>	3 %			1 487,842
		<i>Cheltueli de regie</i>	14 %			10 612,050
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 592,371
		Total Lucrari de constructii la fundatii. Inclusiv salariu				89 004,779 19 066,988
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Priza de pamint				
23	08-02-472- 2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,2500	4 755,548 1 245,000	1 188,887 311,250
24	Pret	Banda de legare din otel fisie, 50x4mm	m	25,0000	46,800 0,000	1 170,000 0,000
25	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,6000	2 873,910 621,750	1 724,346 373,050
26	Pret	Otel rotund D=20mm	kg	30,0000	22,500 0,000	675,000 0,000
27	VA13B	Piesa speciala (cot), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm	m2	0,0500	1 592,720 607,500	79,636 30,375

1	2	3	4	5	6	7
28	VA17A	Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm	m2	0,0700	1 628,814 483,000	114,017 33,810
		<i>Total</i>	Lei			4 951,886
		Total Priza de pamint Inclusiv salariu				4 951,886 748,485
		<i>Total</i>	Lei			4 951,886
		<i>Asigurare medicala</i>	24 %			179,636
		<i>Transport</i>	3 %			116,287
		<i>Chiertueli de regie</i>	76 %			568,849
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			174,500
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 991,158 748,485

		Total	Lei	94 995,96
		TVA	20 %	18 999,19
		Total deviz: Inclisiv salariu		113 995,15 19 815,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)